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Annotatsiya: Kommunikativ kompetentsiya ijtimoiy psixologiyaning hal qiluvchi 

jihati hisoblanadi, chunki u ijtimoiy munosabatlar va munosabatlarni shakllantirishda 

muhim rol o'ynaydi. Ushbu maqola ijtimoiy kontekstlarda samarali muloqot qobiliyatlari 

va strategiyalarini rivojlantirishga qaratilgan kommunikativ kompetentsiyani 

shakllantirishni o'rganadi. Kommunikativ kompetentsiyani egallashga ta'sir qiluvchi 

omillarni tushunib, odamlar ijtimoiy vaziyatlarni boshqarish va boshqalar bilan 

mazmunli aloqalarni o'rnatish qobiliyatini oshirishi mumkin. 

Kalit so'zlar: kommunikativ kompetentsiya, ijtimoiy psixologiya, muloqot 

qobiliyatlari, ijtimoiy o'zaro ta'sirlar, munosabatlar 

 

Kirish: 

Kommunikativ kompetentsiya turli xil ijtimoiy kontekstlarda samarali muloqot 

qilish, tegishli til, og'zaki bo'lmagan ishoralar va tinglash qobiliyatlarini qo'llash 

qobiliyatini anglatadi. Ijtimoiy psixologiyada kommunikativ kompetentsiya 

munosabatlarni o'rnatish, nizolarni hal qilish, his-tuyg'ular va niyatlarni to'g'ri 

etkazish uchun zarurdir. Kommunikativ kompetentsiyani shakllantirish shaxsning 

muloqot uslubi va strategiyasini shakllantiradigan kognitiv jarayonlar, ijtimoiy ta'lim 

tajribasi va madaniy ta'sirlarning kombinatsiyasini o'z ichiga oladi. 

Kommunikativ kompetentsiya ijtimoiy psixologiyaning hal qiluvchi jihati bo'lib, 

odamlarning o'zaro ta'siri va munosabatlarida asosiy rol o'ynaydi. Bu boshqalar bilan 

to'g'ri, aniq va hurmatli tarzda samarali muloqot qilish qobiliyatini anglatadi . 

Kommunikativ kompetentsiyaning rivojlanishiga turli omillar, jumladan, individual 

farqlar, madaniy me'yorlar va ijtimoiy kontekst ta'sir ko'rsatadi . 

Kommunikativ kompetentsiyani shakllantirishni tushuntiruvchi asosiy 

nazariyalardan biri Albert Bandura tomonidan taklif qilingan ijtimoiy ta’lim 

nazariyasidir. Ushbu nazariyaga ko'ra, odamlar boshqalarni kuzatish va taqlid qilish 

orqali muloqot qilishni o'rganadilar. Bu jarayon boshqalarning xulq-atvoriga e'tibor 

berishni, samarali muloqot strategiyalari haqida ma'lumotni saqlab qolishni, ushbu 

xatti-harakatlarni takrorlashni va ijobiy mustahkamlash asosida ulardan foydalanishni 

davom ettirishni o'z ichiga oladi. 

Kommunikativ kompetentsiya kuzatuv o'rganishdan tashqari, ota-onalar, 

o'qituvchilar, tengdoshlar va hayotdagi boshqa muhim shaxslarning bevosita 

ko'rsatmalari bilan ham shakllanadi . Ushbu manbalar muloqot qobiliyatlari haqida 
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fikr-mulohazalarni taqdim etadi va odamlarga muloqot bilan bog'liq ijtimoiy me'yorlar 

va kutishlarni tushunishga yordam beradi. 

Kommunikativ kompetentsiyani shakllantirishda madaniy ta'sirlar ham katta rol 

o'ynaydi. Turli madaniyatlarda odamlarning boshqalar bilan qanday munosabatda 

bo'lishiga ta'sir qiluvchi o'ziga xos muloqot uslublari, normalari va taxminlari mavjud . 

Masalan, ba'zi madaniyatlar to'g'ridan-to'g'ri muloqotni qadrlashi mumkin, boshqalari 

esa bilvosita yoki og'zaki bo'lmagan muloqot shakllariga ustunlik berishi mumkin. 

Ushbu madaniy nuanslarni tushunish va ularga moslashish turli xil ijtimoiy 

sharoitlarda samarali kommunikativ kompetentsiyani rivojlantirish uchun juda 

muhimdir. 

Bundan tashqari, oilaviy dinamika, tengdoshlarning o'zaro ta'siri, ta'lim muhiti va 

ish joyidagi sharoit kabi ijtimoiy kontekstlarning barchasi kommunikativ 

kompetentsiyani rivojlantirishga yordam beradi. Ushbu tajribalar odamlarga 

o'zlarining muloqot qobiliyatlarini mashq qilish, boshqalardan fikr-mulohazalarni 

olish va vaqt o'tishi bilan o'z qobiliyatlarini yaxshilash imkoniyatini beradi. 

ta'lim, madaniy ta'sirlar va ijtimoiy kontekstlarning kombinatsiyasini o'z ichiga 

oladi . Ushbu omillarni tushunish va amaliyot va mulohaza yuritish orqali muloqot 

qobiliyatlarini yaxshilash ustida faol ish olib borish orqali odamlar turli ijtimoiy 

vaziyatlarda boshqalar bilan samarali muloqot qilish qobiliyatini oshirishlari mumkin. 

Kommunikativ kompetentsiyani rivojlantirishning asosiy omillaridan biri erta 

bolalik tajribasidir. Bolalar muloqot ko'nikmalarini kuzatish, taqlid qilish va 

tarbiyachilar va tengdoshlaridan mustahkamlash orqali o'rganadilar. Ular o'sib 

ulg'aygan sari, ular turli xil ijtimoiy sharoitlarda turli xil shaxslar bilan o'zaro muloqot 

qilish orqali o'zlarining muloqot qobiliyatlarini yaxshilashda davom etadilar. Ushbu 

tajribalar odamlarga turli shaxslararo vaziyatlarga moslasha oladigan aloqa 

strategiyalari repertuarini ishlab chiqishga yordam beradi. 

Kommunikativ kompetentsiyaning yana bir muhim jihati o'z-o'zini anglashdir. 

Boshqalar bilan samarali muloqot qilish uchun odamlar o'zlarining muloqot uslubi, 

kuchli va zaif tomonlarini tushunishlari kerak . Bu o'z-o'zini anglash odamlarga o'z 

xatti-harakatlarini kuzatishga, kerak bo'lganda muloqotga yondashuvni o'zgartirishga 

va o'zaro ta'sir davomida boshqalarning nuqtai nazariga hamdard bo'lishga imkon 

beradi. 

Kommunikativ kompetentsiyani shakllantirishda madaniy omillar ham muhim 

rol o'ynaydi. Turli madaniyatlarda muloqot uslublari, imo-ishoralar va his-tuyg'ularni 

ifodalash bo'yicha o'ziga xos normalar mavjud. Ushbu madaniy farqlarni tushunish 

samarali madaniyatlararo muloqot va turli kelib chiqishi bo'lgan shaxslar bilan ijobiy 

munosabatlar o'rnatish uchun juda muhimdir. 

 

Xulosa: 

Xulosa qilib aytganda, ijtimoiy psixologiyada kommunikativ kompetentsiyani 

shakllantirish kognitiv rivojlanish, ijtimoiy ta'lim tajribasi, o'z-o'zini anglash va 

madaniy ta'sirlarni o'z ichiga olgan ko'p qirrali jarayondir. Shaxslararo o'zaro ta'sir va 



PSIXOLOGIYA VA SOTSIOLOGIYA ILMIY JURNALI 

17 May/ 2024 YIL / 6 – SON 

 
84 

munosabatlarda samarali muloqot qobiliyatlarining muhimligini tan olgan holda , 

odamlar murakkab ijtimoiy dinamikani boshqarish va boshqalar bilan mustahkam 

aloqalar o'rnatish qobiliyatini oshirishlari mumkin. Kommunikativ kompetentsiyani 

rivojlantirish doimiy amaliyotni, o'zining muloqot xatti-harakatlarini aks ettirishni va 

turli nuqtai nazarlardan o'rganishga ochiqlikni talab qiladi. Oxir oqibat, kommunikativ 

kompetentsiyani o'zlashtirish shaxsiy o'sishga yordam beradi va umuman jamiyatda 

ijobiy o'zaro munosabatlarni rivojlantiradi . Kommunikativ kompetentsiyani 

egallashga ta'sir etuvchi omillarni tushunish orqali shaxslar ijtimoiy vaziyatlarni 

samarali boshqarish qobiliyatini oshirishi mumkin. 
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